do Município de Pará de Minas – PARAPREV e a empresa SUPERMERCADO PARAENSE, inscrita no CNPJ sob o nº
17.299.280/0003-45. Objeto: Aquisição de material de limpeza, produto de higienização, copa e cozinha, destinados as
atividades administrativas do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas- PARAPREV
Valor: R$ 1.648,22 (um mil seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos). Dotação: 03 01 09.272.0001 6.003
339030, Ficha 14.  Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Dispensa nº 007/2025. Processo nº 011/2025.
Pará de Minas/MG, 05 de novembro de 2025. Diretor Presidente. Marcos Antônio Duarte.

[...]

1900900018 R$ 238,40 R$ 238,40
5 1 pç JOGO DE JUNTA cod. 1411015104 R$ 71,25 R$ 71,25
Total estimado R$ 2.136,03

Objeto: Aquisição de peças para manutenção corretiva de Grupo Gerador, para atender as necessidades da Câmara
Municipal.

O preço estimado da contratação é de R$ 2.136,03 (dois mil, cento e trinta e seis reais e três centavos).

Nos termos do §3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, a CÂMARA manifesta o interesse em obter propostas comerciais
adicionais de eventuais interessados para seleção da proposta mais vantajosa.

O envio de proposta comercial poderá ser efetivado até a data de 14/11/2025 para o e-mail

[...]

1.º Fica aprovado definitivamente o loteamento denominado chacreamento Condomínio Sol Nascente,
de propriedade da sociedade empresária nomeada Empreendimentos Imobiliários Sol Nascente SPE Ltda – CNPJ 59.685.484
/0001-00, sediada no Município de Pará de Minas-MG, cuja área de 157.599,00 m² (cento e cinquenta e sete mil quinhentos
e noventa e nove metros quadrados), inscrito na matrícula n.º 81.077 – livro 2 – ficha 01 do Cartório de Registro Imobiliário
da Comarca, fica assim distribuída:

a) ÁREA TOTAL LOTEADA: 157.599,00 m² 100%

b) ÁREA DOS CHÁCARAS: 102.643,26 m² 65,13%

c) ÁREA DE LOGRADOUROS: